
 

HISTORIA POWSTANIA ORAZ DZIAŁALNOŚCI OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W PRZYBYŁOWICACH 

 

W DNIU DZISIEJSZYM OBCHODZIMY JUBILEUSZ 70-LECIA  

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W PRZYBYŁOWICACH 

STARSI MIESZKAŃCY WSI PRZYPOMINAJĄ SOBIE SMUTNY CZAS 

WOJNY I ZNISZCZEŃ. W LUTYM 1945 ROKU ZOSTAŁY OSTATECZNIE 

WYZWOLONE TERENY NASZEGO REGIONU. ZIEMIE TE POZOSTAŁY 

WYLUDNIONE, ZNISZCZONE ORAZ ZDEWASTOWANE, CZĘŚCIOWO 

SPALONE I ZBURZONE. INWENTARZ ŻYWY PRAWIE CAŁKOWICIE 

WYWIEZIONO. DZIEŁA ZNISZCZENIA DOKONAŁY GRASUJĄCE NIEDO- 

BITKI WOJSK NIEMIECKICH ORAZ STACJONUJĄCYCH WOJSK 

RADZIECKICH. 

POWSTAŁA KONIECZNOŚĆ OBRONY PRZED OGNIEM ŚWIEŻO 

ZASIEDLONYCH GOSPODARSTW. UTWORZONO WIĘC W POCZĄTKACH 

1946 ROKU, NA BAZIE ISTNIEJĄCEGO DOMU POGRZEBOWEGO 

OCHOTNICZĄ STRAŻ POŻARNĄ. SPRZĘT ZABRANO Z OKOLICZNYCH 

WSI ORAZ POZYSKANO Z KOMENDY POWIATOWEJ. 

PIERWSZYMI ZAŁOŻYCIELAMI BYLI NIEŻYJĄCY JUŻ DRUCHOWIE: 

PLECETY KAROL, 

PLECETY FELIKS  

KURZYDŁO JAN, 

URBAN JÓZEF, 

ŻURAWICKI PIOTR, 

ŻMUDZKI KAZIMIERZ, 

DĄBROWSKI ANTONI, 

SZWETER FELIKS, 

REITMAJER JÓZEF, 

ŁÓDZKI PIOTR I INNI. 



 

 

 PIERWSZE POŻARY GASZONO PRZY UŻYCIU RĘCZNEJ SIKAWKI 

-DOPIERO W LATACH 50-TYCH OTRZYMANO Z KOMENDY 

POWIATOWEJ PIERWSZĄ MOTOPOMPĘ M-400, A W LATACH 70-TYCH 

ZA WZOROWĄ DZIAŁALNOŚĆ PIERWSZĄ MOTOPOMPĘ POLONIE PO3 

M-800. 

        W TAMTYCH LATACH W ZARZĄDZIE DZIAŁALI NASTĘPUJĄCY 

DRUCHOWIE: 

ALEKSANDER STEFANOWSKI, 

SERAFIN  JAN,                                                                                    

HOŁYŃSKI JAN,                                                                                  

WIĘTCZAK JAN,                                                                               

KRAJEWSKI IGNACY, 

KURZYDŁO ZDZISŁAW, 

KWIATKOWSKI JAN, 

DĘBSKI ANTONI I INNI.  

                                                 W DRUGIEJ POŁOWIE LAT 70-TYCH   

FUNKCJE NACZELNIKA PRZEJĄŁ DH ZDZISŁAW BĘDKOWSKI. NA 

UWAGĘ ZASŁUGUJE FAKT, ŻE PRZEZ CAŁY TEN OKRES FUNKCJĘ 

NACZELNIKA, A NSTĘPNIE PREZESA PEŁNIŁ DH FELIKS PLECETY. 

                                                           W TYM OKRESIE ISTNIEJĄCA  

STRAŻNICA WYMAGAŁA JUŻ KAPITALNEGO REMONTU. 

DZIĘKI STARANIOM NACZELNIKA DH ZDZISŁAWA BĘTKOWSKIEGO 

W ROKU 1979 POWOŁANO SPOŁECZNY KOMITET ROZBUDOWY 

STRAŻNICY. 

PRZY WYDATNEJ POMOCY KOMENDANTA GMINNEGO 

DH MIECZYSŁAWA STADNICKIEGO ORAZ PREZESA ZARZĄDU 

GMINNEGO, A ZARAZEM NACZELNIKA GMINY DH FRANCISZKA 



SKRABY POZYSKANO ŚRODKI FINANSOWE I PRZYSTĄPIONO DO 

PRZEBUDOWY STRAŻNICY. 

W ROKU 1980 STRAŻNICĘ WRAZ Z SALĄ ODDANO DO UŻYTKU PRZY 

ROZBUDOWIE WIELE PRAC WYKONANYCH ZOSTAŁO PRZEZ 

STRAŻAKÓW W CZYNIE SPOŁECZNYM. 

ZA TO SPOŁECZNE ZAANGAŻOWANIE ÓWCZESNY KOMENDANT 

WOJEWÓDZKI PŁK EUGENIUSZ BOJKO PRZYZNAJE PIERWSZY 

SAMOCHÓD BOJOWY STAR 25 I NOWĄ MOTOPOMPĘ M-800.  

W 1987 ROKU WYMIENIONO NA SAMOCHÓD STAR 26 GBAM. W TYM 

OKRESIE ROKROCZNIE POWOŁYWANE SĄ MŁODZIEŻOWE DRUŻYNY 

POŻARNICZ, KTÓRE ZARÓWNO W ZAWODACH GMINNYCH JAK I 

REJONOWYCH ZAJMUJĄ CZOŁOWE LOKATY. W TYM OKRESIE PRZY 

OSP DZIAŁA RÓWNIEŻ DRUŻYNA KOBIECA. 

 W 1998 ROKU DH ZDZISŁAW BĘTKOWSKI, DH MIECZYSŁAW 

STADNICKI, DH WIESŁAW GREGULSKI ORAZ LEON JÓZEFIAK 

PRZYPROWADZAJĄ Z FRANCJI SAMOCHÓD POŻARNICZY MARKI 

BERLIET GBA 3,5/16, KTÓRY JEDNOSTKA POSIADA DO DNIA 

DZISIEJSZEGO.  

 W ROKU 1998 PREZES DH FELIKS PLECETY Z RACJI WIEKU 

ZOSTAJE  HONORWYM PREZESEM, A NA JEGO MIEJSCE WYBRANY 

ZOSTAJE DH ZDZISŁAW BĘTKOWSKI, NACZELNIKIEM ZOSTAJE DH 

MARIUSZ UHORNICKI.  DZIĘKI ZAANGARZOWANIU STRAŻAKÓW 

PRZYSTĄPIONO DO KOLEJNYCH PRAC BUDOWLANYCH I W REMIZIE 

POWSTAŁA KUCHNIA ORAZ TOALETA, A SALKA REMIZY ZOSTAŁA 

ODMALOWANA. 

  PO TRAGICZNEJ ŚMIERCI DH ZDZISŁAWA BĘTKOWSKIEGO 

FUNKCJĘ PREZESA OBEJMUJE DH JAN ŻMUDZKI.  W TYM OKRESIE 

WYPOSAŻONO JEDNOSTKĘ OPERACYJNO TECHNICZNĄ W UBRANIA 

SPECJALNE TYPU NOMEX ORAZ WYMIENIONO POSADZKĘ W BOKSIE 



GARAŻOWYM. W ROKU 2011 DH JAN ŻMUDZKI REZYGNUJE ZE 

WZGLĘDÓW ZDROWOTNYCH I ZOSTAJE PREZESEM HONOROWYM. 

 OD 2011 ROKU ZARZĄD PREDSTAWIA SIĘ NASTĘPUJĄCO: 

- PREZES ZDZISŁAW DĄBROWSKI, 

- V-CE PREZES SŁAWOMIR ŻMUDZKI, 

- NACZELNIK MARIUSZ UHORNICKI, 

- Z-CA NACZELNIKA KRZYSZTOF PLECETY, 

- SEKRETARZ RADOSŁAW ZYSNARSKI, 

- SKARBNIK ALEKSANDER KACZMAREK, 

- GOSPODARZ GRZEGORZ LATUSEK. 

 

Pozyskanie nowego samochodu spowodowało konieczność kolejnej przebudowy remizy 

celem dostosowanie jej do aktualnie posiadanego wyposażenia. Przy okazji wymieniono 

stare okna, zamontowano nową bramę wjazdową, wstawiono drzwi wejściowe 

antywłamaniowe, a także odświeżono remizę w środku. Modernizacji udało się 

dokonać  dzięki środkom finansowym otrzymanym z Urzędu Miasta i Gminy Bolków oraz 

zaangażowaniu społecznemu druhów. 

Jednostka w Starych Rochowicach idzie z duchem czasu, dlatego też od niedawna 
posiada system selektywnego wywoływania, który umożliwia przekazywanie do 
wszystkich druhów sygnału alarmowego o konieczności wyjazdu do zdarzenia. 
Jednostka bardzo aktywnie bierze udział w życiu lokalnej społeczności. Druhowie są 
współorganizatorami różnych imprezy okolicznościowych, jak: Sylwester, Andrzejki, 
Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, pikniki rodzinne. Druhowie z jednostki OSP w Starych 
Rochowicach, którzy wyjeżdżają do zdarzeń, swój ekwiwalent przekazują 
na  doposażenie jednostki. Raz do roku, aby pozyskać dodatkowe środki, organizują 
zbiórkę złomu na terenie wsi. Pozyskane w ten sposób pieniądze ułatwiają zakup coraz 
to nowocześniejszego sprzętu do ratowania życia i mienia. 

Wracając do historii straży pożarnej, należy wymienić Naczelników oraz Prezesów 
jednostki OSP w Starych Rochowicach. 

Naczelnikami po II wojnie światowej kolejno byli: dh Witek Mieczysław, dh Wypych 
Stanisław, dh  Stycharuk Henryk, dh Miąsek Stanisław, dh Aleksander Czochara i dh 
Piotr Szajewski, który tą funkcję sprawuje do dnia dzisiejszego. 

Funkcję Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Starych Rochowicach od początku jej 
reaktywowania, pełnili kolejno: dn Witek Adam, dh Kuldys Andrzej, dh Wypych 
Stanisław i od 11 lat nieprzerwanie dh Tadeusz Smyda. 

Przez 70 lat losy jednostki zmieniały się z każdym rokiem. Od sikawki ciągniętej przez 
konie, po samochód ciężki, wyposażony w nowoczesny sprzęt do ratowania życia i 



mienia. Druhowie biorą czynny i aktywny udział w różnych szkoleniach i kursach, dzięki 
którym zdobywają umiejętności niesienia pomocy nawet w bardzo trudnych sytuacjach 
losowych. Na dzień dzisiejszy do jednostki OSP w Starych Rochowicach należy 31 
druhów, w tym posiadających pełne wyszkolenie - 19, siedmiu strażaków posiada 
uprawnienia do kierowania samochodem uprzywilejowanym a 4 kwalifikacje ratowników 
medycznych. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


